
Protokół 

ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Rypin 

odbytego w dniu 23 marca 2011 r. 

 

 

 

Wspólne posiedzenie wszystkich komisji rady gminy odbyło się w dniu 

23 marca  2011 r. o godz. 14
00

 w sali nr 16 Urzędu Gminy Rypin.  

 

W posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych. Lista obecności stanowi 

załącznik do protokołu. 

Nieobecni: radny Marek Cieplak i radny Ireneusz Zabłocki. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy, 

2/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy, 

3/ Halina Słowik – kierownik GOPS w Rypinie, 

4/ Stanisław Pesta – Kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący 

rady gminy.  

 

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz poinformował, że  

tematem wspólnego posiedzenia jest: 

 

1)  omówienie projektów uchwał przedkładanych pod obrady najbliższej 

sesji: 

a) zmieniającej w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na rok 2011, 

b) w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji za I półrocze o 

przebiegu wykonania budżetu gminy Rypin, informacji o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o 

przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji 

kultury, 

c) w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego (miejscowość Cetki), 

d) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości  w miejscowości Zakrocz., 

e) w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania, 

f) w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rypinie za 2010 rok, 
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g) w sprawie Programu współpracy Gminy Rypin z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego oraz wolontariatem w 2011 roku, 

h) w sprawie wyrażenia/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 

funduszu sołeckiego w 2012 roku. 

 

Przebieg posiedzenia : 

 

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz skierował prośbę 

o usprawnienie trybu przekazywania projektów uchwał, aby móc sprawnie 

zorganizować obrady sesji bądź posiedzenia komisji. Przypomniał o wniosku 

zgłoszonym przez radnego Rady Powiatu p. Piotra Pawłowskiego o krótkim 

zreferowaniu danego projektu uchwały. 

 

Janusz Tyburski – wójt gminy wyjaśnił, że w urzędzie miasta projekt 

uchwały poprzedzony był zawsze krótkim wyjaśnieniem przez pracownika 

urzędu. 

 

 Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy poinformowała, że do chwili 

obecnej projekty uchwał były przedstawiane przez osobę, która uchwałę 

przygotowywała. 

 

 Janusz Tyburski – wójt gminy poinformował, że zdyscyplinuje 

pracowników w sprawie przygotowywania projektów uchwał. 

 

Do p-ktu 1-ego a i b 

 Małgorzata Czjkowska – skarbnik gminy szczegółowo przedstawiła: 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 

2011r. Dyrektor KBW we Włocławku ustalił roczny plan wydatków 

budżetowych na sfinansowanie zadania zleconego gminom przez administrację 

wyborczą z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z 

prowadzeniem i aktualizacją stałego rejestru wyborców. Zgodnie z decyzją 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego dokonano zmniejszenia przyznanych 

dotacji w dziele pomocy społecznej. Zgodnie z pismem Ministra Finansów 

dokonano zwiększenia przyznanych subwencji. Przyznano dotację decyzją 

Prezesa GUS na sfinansowanie wydatków związanych z pracami spisowymi. W 

wydatkach zwiększono kwotę przeznaczoną na zakup energii, 

- projekt uchwały w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji za I półrocze o 

przebiegu wykonania budżetu gminy Rypin, informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu 

finansowego samorządowej instytucji kultury. Przedmiotowa uchwała ma 

zastosowanie do sporządzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy 

za I półrocze, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, informacji o 
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przebiegu wykonania plany finansowego za I półrocze samorządowej instytucji 

kultury. 

1/ Jan Pankowski – radny, zam. Marianki 

Skierował pytanie do p. skarbnik o koszt oświetlenia ulic w roku 2010. 

 

2/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy 

Poinformowała, że koszt oświetlenia ulic wyniósł 35 tys. zł. 

 

Do p-ktu 1-ego c i d 

 Stanisław Pesta – Kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi przedstawił 

projekty uchwał w sprawie: 

- przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w miejscowość Cetki.  

- w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości  w miejscowości Zakrocz. Nabycie przez gminę prawa 

użytkowania wieczystego następuje w zamian za wygaszenie części zaległości 

podatkowych PKP S. A. wobec budżetu gminy z tytułu podatku od 

nieruchomości. 

 

Do p-ktu 1-ego c i d 

 Przewodniczący Komisji rolnictwa i rozwoju wsi Adam Szalkowski 

poddał pod głosowanie w/w projekty uchwał. 

Komisja nie wniosła uwag do w/w projektów uchwał i w głosowaniu jawnym, 

jednogłośnie ( 7 głosów ,,za” ) przyjęła oraz pozytywnie zaopiniowała projekty. 

 

Do p-ktu 1-ego e i f 

 Halina Słowik – Kierownik GOPS w Rypinie przedłożyła informacje w 

sprawie projektów uchwał: 

- w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Poinformowała, że zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

oraz niektórych innych ustaw utworzenie i funkcjonowanie Zespołu 

interdyscyplinarnego stanowi istotny element gminnego systemu 

przeciwdziałania przemocy. Ustawa zwiększa prawa dla policji, prokuratury. 

- w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rypinie za 2010 rok. 

 

Do p-ktu 1-ego g i h 

 Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy przedstawiła informacje w 

sprawie projektów uchwał: 

- w sprawie Programu współpracy Gminy Rypin z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego oraz wolontariatem w 2011 roku. Wyjaśniła, że poprzedni program 
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został uchylony ze względu na brak przeprowadzenia konsultacji z 

organizacjami pozarządowymi. Konsultacje te zostały przeprowadzone i można 

podjąć właściwą uchwałę. 

- w sprawie wyrażenia/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w 2012 roku. Poinformowała, że ustawa z dnia 20 lutego 2009 r. o 

funduszu sołeckim wprowadziła możliwość tworzenia funduszu sołeckiego 

poprzez wyodrębnienie środków w budżecie gminy przeznaczonych na 

realizację przedsięwzięć wnioskowanych przez sołectwa, które muszą mieć 

stosowne uzasadnienie przy składaniu wniosków. Rada gminy podejmuję 

decyzję w sprawie funduszu do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok 

budżetowy, podejmując stosowną uchwałę. 

 

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz przedstawił 

pisemną symulację przedstawiającą podział środków finansowych na 

poszczególne sołectwa. 

 

Radny Rafał Klatt poinformował, że gmina może zyskać ok. 80 tys. zł 

poprzez wyodrębnienie funduszu sołeckiego.  

 

 Radny Jan Pankowski oraz radna Jadwiga Podgórska  wypowiedzieli się 

przeciwko wyodrębnieniu funduszu sołeckiego  w roku 2010. 

 

Do p-ktu 1-ego h 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej Jan Dytrych poddał pod głosowanie 

komisji decyzję kto jest za wyodrębnieniem środków funduszu sołeckiego w 

2012 roku: 

Komisja w głosowaniu jawnym ( 4 głosy ,,przeciw”, 1 ,,wstrzymującym się” ) 

nie wyraziła zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. 

 

 Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz przypomniał 

radnym o przygotowaniu wariantów wynagrodzeń dla sołtysów. 

 

Nie zgłoszono więcej pytań, uwag. 

Na tym posiedzenie zostało zakończone. 

 

Protokołowała           Przewodniczący Rady 

 

Agnieszka Liszewska      Marek Paweł Śmiechewicz 


